[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________20__года №____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
внести в постановление Правительства Ленинградской области  от 14 ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области» изменение, дополнив часть 3.1. раздела 3 приложения к настоящему постановлению пунктом 13 следующего содержания:
«13) составляет протоколы об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных законодательством Ленинградской области об административных правонарушениях.».

Губернатор
Ленинградской области                                                         А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября № 290  «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября № 290  «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области» (далее – проект постановления) разработан для приведения в соответствие  с  требованиями областного закона от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (далее – областной закон № 47-оз).
Областной закон № 47-оз дополнен статьей 7.15 «Неисполнение постановления или представления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».
Статьей 1.9 областного закона № 47-оз установлено, что уполномоченным лицом по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.15, является председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области.
Во исполнение требований областного закона № 47-оз часть 3.1. раздела 3 Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области (далее – областная комиссия), предусматривающая  права и обязанности председателя областной комиссии, дополняется пунктом по возложению на председателя областной комиссии полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных законодательством Ленинградской области об административных правонарушениях.
Проект постановления не требует проведения в установленном порядке процедуры оценки регулирующего воздействия.

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2005 года № 290 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2005 года № 290 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________20__года №____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской

области от 14 ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве

Ленинградской области

»

В целях

приведения нормативных правовых актов Ленинградской

области в соответствие с действующим законодател

ьством Правительство

Ленинградской области постановляет:

в

нести в постановление Правительства Ленинградской области  от 14

ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской

области» и

зменение

, дополнив часть 3.1. раздела 3 приложения к настоящему

постановлению пунктом 13 следующего содержания:

«13) составляет протоколы об административных правонарушениях в

случаях, предусмотренных законодательством Ленинградской области об

администрати

вных правонарушениях.».

Губернатор

Ленинградской области                                                         А.Ю. Дрозденко

Проект       ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от «____»______________20__года №____     О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской   области от 14 ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве  Ленинградской области »     В целях  приведения нормативных правовых актов Ленинградской  области в соответствие с действующим законодател ьством Правительство  Ленинградской области постановляет:   в нести в постановление Правительства Ленинградской области  от 14  ноября 2005 г. № 290 «Об образовании комиссии по делам  несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской  области» и зменение , дополнив часть 3.1. раздела 3 приложения к настоящему  постановлению пунктом 13 следующего содержания:   «13) составляет протоколы об административных правонарушениях в  случаях, предусмотренных законодательством Ленинградской области об  администрати вных правонарушениях.».         Губернатор    Ленинградской области                                                         А.Ю. Дрозденко